


東海1を目指す、高齢者介護福祉・障がい者・医療・
子育て特別研究のプロジェクトチームにより新しい
施設づくりを応援してまいります。

株式会社ユーエス計画研究所

私たち、株式会社ユーエス計画研究所は31年間で、約230棟(令和4年3月時点)の建物の設計監理を行ってまいりました。その中で培われてき
た確かな技術とノウハウの全てを駆使してお客様の代弁者となり、たったひとつの施設づくりを行ってまいります。私たちは高齢者介護福祉・
障がい者・医療・子育て施設設計のプロフェッショナル集団として、セミナー開催や、施設見学会など情報の収集・発信を通して「よりよい福祉とは
なにか」を常に追い求めます。 お客様の強みを活かした提案が強みです。

地域に求められる 
地域密着型サービスや住まいを組み合わせた集いの場

「一人ひとりにあった介護・支援を提供したいと考え、2000年に三重県
桑名市で「ふるさと」をスタートされ、小規模多機能型居宅介護・地域密
着型デイサービス・認知症対応型デイサービス・居宅介護支援事業所・
訪問看護ステーション・認知症対応型共同生活介護を展開。今回新たに
開設した事業所を加えて、なじみの深い地域で、最期まで楽しんで暮ら
すことができるみんなの心のふるさとの創造を目指す。

「ふるさとタウン」は、地域の介護拠点となる場所として、新たに桑名市に誕生しました。
皆で食事などを作ることができるように、各所にアイランドキッチンを設置し、自然に交流が図れる工夫をしています。また、介護保険
サービスをこえて地域の方々の1人暮らしが支援できるよう、共同住宅を併設し、幅広いニーズに応えることができます。

株式会社ふるさと
HPはこちら

ユーエス計画研究所
HPはこちら

株式会社株式会社

＊下記にご記入の上、FAXで送信していただくか、
　裏面QRコードのフォームよりお申込みいただけます。お申込みお申込み FAX▶052-846-4002

TEL▶052-846-4001  　FAX▶052-846-4002　　Eメール▶info@us1130.co.jp

市 区
町 村

都 道
府 県

部署・職名：

部署・職名：

氏名：

はい　・　いいえ　・　別日（　 月 　日）

氏名：

ご所属（企業・施設・団体名）

お電話番号 Eメール

個別相談をご希望されますか？

ご所属の所在地

ご参加者

当セミナーで知りたいことや、現在の疑問点など

※受付後、「受講に関するご案内」をメールにてお送りします。なお、ご提供いただいた個人情報は、弊社からのご連絡以外に使用しません。
　その他、弊社には多数の介護・保育・障がい施設の実績がございますので、お気軽にお問い合わせください。
※お車でご来場の際には施設敷地内の駐車場をご利用いただけます。
※感染症対策のため、講師/スタッフのマスク着用・手指消毒・会場の換気・一定の距離の確保について十分に配慮し開催いたします。
　また、開催日までに発熱をはじめとした体調不良の症状がみられる方につきましては参加をお控えくださいますようお願い申し上げます。

（いずれかお選びください）

※オンライン相談可

申込期限： 
 　6月12日(月)

〒451-0051  名古屋市西区則武新町三丁目1番17号 BIZrium名古屋
株式会社ユーエス計画研究所

HP 内リンクからも
お申込みいただけます▶

介護・障がい・子育て施設の建築設計

2階 共同住宅
地域の方の一人暮らしを支援 

グループホーム
2階に2ユニットを配置

看護小規模多機能
皆で交流できるキッチンを選択

2階 浴室
介助の有無に関わらず使いやすく


